
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева» 
368022 РД, Хасавюртовский район, С. Муцалаул, ул. Лермонтова 7,   E-mail: shkola1-mutsalaul@yandex.ru  

 

ПРИКАЗ 

О мерах обеспечивающих ограничение доступа 

к интернет-ресурсам, не совместимым 

с задачами образования и воспитания обучающихся 

 

На основании Федерального Закона № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", Федерального закона № 139-ФЗ 

от 28 июля 2012 года «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к противоправной информации 

в сети Интернет». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Мустафаеву М.К. зам.дир по ИКТ назначить ответственным за работу Интернета и 

ограничение доступа: 

 организовать контентную средствами программного комплекса squid, rejik;

 осуществлять контроль за работоспособностью и актуальностью версии 

программного комплекса squid, rejik.

 

Рамазанова М.Р., учителю информатики осуществлять контроль за доступом учащихся и 

сотрудников школы к ресурсам сети Интернет в кабинете, согласно Правилам 

использования сети Интернет в МБОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. 

Абдуллаева», Инструкции для сотрудников о порядке действий при осуществлении 

контроля использования обучающимися сети Интернет. 

 

Утвердить: 

 Положение о контентной фильтрации (Приложение 1);

 Инструкция для сотрудников МБОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. 

Абдуллаева» о порядке действий при осуществлении контроля использования 

обучающимися сети Интернет (Приложение 2);

 Классификатор информации, распространение которой запрещено либо ограничено в

образовательных учреждениях в соответствии с законодательством Российской 

Федерации (Приложение 3); 

 Правила использования сети Интернет в МБОУ «Муцалаульская СОШ №1 им. А.Я. 

Абдуллаева»  (Приложение 4). 

 

 

Директор МБОУ «Муцалаульская  

СОШ №1 им. А.Я. Абдуллаева»                  _______________/А.Х. Ибрагимов/ 

http://resource.e-mcfr.ru/resource/scion/citation/pit/MCFR1249393/MCFRLINK?cfu=default

